Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  14 ноября  2016 г.
	№ 75

Об утверждении муниципальной программы «Молодежь сельского поселения Алакаевка» на 2017–2019 годы
В соответствии с п. 1, 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации последовательной молодежной политики администрация сельского поселения Алакаевка постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Молодежь сельского поселения Алакаевка» на 2017–2019 годы (далее – Программа).

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Алакаевка, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются сельским поселением Алакаевка самостоятельно за счет средств местного бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                 О.В. Иванушкина
Утверждена

Постановлением

администрации сельского поселения Алакаевка

№ 75 от 14.11.2016г.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «МОЛОДЕЖЬ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКАЕВКА»

НА 2017-2019 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

	- «Молодежь сельского поселения Алакаевка»

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ

	- МБУ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области «Культура»

	СОИСПОЛНИТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	- отсутствуют

	УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ

	- МБУ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области «Культура»

	ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

	- создание социально-экономических, правовых  организационных и информационных условий для становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации их потенциала в интересах общества

	ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

	- формирование в молодежной среде приоритета здорового образа жизни, профилактики наркозависимости, табакокурения и других  негативных зависимостей;

- поддержка молодой семьи;

- формирование активной гражданско-патриотической позиции молодежи

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПРОГРАММЫ

	- численность молодежи, вовлеченной в общественную жизнь поселения;

- количество мероприятий с участием молодежи;
- количество молодых семей, получивших государственную поддержку на улучшение жилищных условий;
- численность зарегистрированных алкоголе- и наркозависимых среди молодежи

	ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

	- отсутствуют

	ИНЫЕ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

	- отсутствуют

	ПЛАНЫ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

	- отсутствуют

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	- Программа реализуется в один этап с 2017 по 2019 год

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Всего по Программе планируемая сумма затрат на составляет 499,2 тыс. руб.

Из них: 2017г – 166,4 руб.,
              2018г – 166,4 руб.

              2019г – 166,4 руб

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	- повышение уровня патриотического сознания в молодежной среде;

- формирование активной и позитивной жизненной позиции у молодежи;

- снижение проявления негативных процессов в молодежной среде путем формирования у молодежи приоритета здорового образа жизни

1. Характеристика текущего состояния, основные проблемы в

сфере молодежной политики, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы

Программа является стратегическим документом, стимулирующим развитие отрасли «Молодежь села» в сельском поселении Алакаевка.
В сельском поселении Алакаевка  молодежь в возрасте от 14 до 30 лет составляет 174 человека. В связи с чем формирование реализации последовательной молодежной политики является приоритетным направлением  деятельности администрации сельского поселения Алакаевка.

В настоящее время молодежь сельского поселения:

- является основным носителем инновационного потенциала гражданского общества;

-обладает интеллектуальным, физическим и нравственным потенциалом развития;

- является самостоятельной, мобильной и восприимчивой к новому группой населения.

Однако существует ряд негативных тенденций и острых нерешенных проблем в молодежной среде сельского поселения Алакаевка, препятствующих  успешному развитию молодежи и общества в целом. Отрицательные демографические процессы вызывают уменьшение численности и доли молодежи в структуре населения сельского поселения Алакаевка. Вместе с тем невысокой остается рождаемость, большинство молодых семей ориентировано на рождение не более одного ребёнка, увеличивается количество разводов в молодых семьях.

В сознании большинства молодежи отсутствует четкое представление о базовых ценностях общества, что затрудняет её самоопределение в социальной иерархии, снижает мотивацию к самореализации и ощутимо влияет на развитие гражданской и общественной активности. В настоящее время в рамках работы по отрасли молодежной политики при Собрании представителей сельского поселения Алакаевка создан Молодежный  совет, ведется работа по реализации всех направлений молодежной политики.

Положительные тенденции, достигнутые в работе по реализации  молодежной политики,  необходимо укреплять, развивать и проецировать на большой охват молодежи сельского поселения Алакаевка. Сложность существующих молодежных проблем определяет необходимость их  решения путем  реализации  Программы в целях создания необходимых условий для эффективного формирования и становления личности молодого человека сельского поселения Алакаевка.

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере

молодежной политики. Цель и задачи Программы.

Планируемые конечные результаты реализации Программы

Основной целью Программы является создание социально-экономических, правовых  организационных и информационных условий для становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации их потенциала в интересах общества.
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

- формирование в молодежной среде приоритета здорового образа жизни, профилактики наркозависимости, табакокурения и других  негативных зависимостей;

- формирование в молодежной среде приоритета здорового образа жизни, профилактики наркозависимости, табакокурения и других  негативных зависимостей;

- поддержка молодой семьи;

- формирование активной гражданско-патриотической позиции молодежи
3. Сроки и этапы реализации Программы
Программа реализуется в один этап: с 2017 по 2019 год.

4. Перечень показателей (индикаторов) Программы

Для оценки эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы):
- численность молодежи, вовлеченной в общественную жизнь поселения;

- количество мероприятий с участием молодежи;
- количество молодых семей, получивших государственную поддержку на улучшение жилищных условий;
- численность зарегистрированных алкоголе- и наркозависимых среди молодежи
5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 499,2 тыс. руб.

Из них: 2017г – 166,4 руб.,
              2018г – 166,4 руб.

    2019г – 166,4 руб
Финансирование мероприятий, указанных в пунктах 3-6 перечня мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, остальных мероприятий – в рамках средств, предусмотренных на финансирование текущей деятельности ответственного исполнителя и участников Программы.

6. Комплексная оценка эффективности реализации Программы

Комплексная оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку эффективности ее реализации.

Оценка степени выполнения мероприятий Программы

Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

Оценка эффективности реализации Программы

 Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

N

1

n

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

,

где N – количество показателей (индикаторов) Программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

 – плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image4.wmf]План.

F

 – плановая сумма финансирования по Программе;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы.

1

_1447146415.unknown

_1447146417.unknown

_1447146418.unknown

_1447146416.unknown

_1447146414.unknown